ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 »      04        2016 года

    № 626
г. Тверь

О внесении изменений в Положение
о порядке постановки на учет объектов бесхозяйного недвижимого имущества на территории города Твери, утвержденного постановлением Главы администрации города Твери от 20.11.2007 № 3570

В соответствии с решением Тверской городской Думы  от 25.02.2010         № 45 «Об утверждении Положения об имуществе казны города Твери», в целях оптимизации организации работ по содержанию и эксплуатации бесхозяйных объектов коммунального назначения
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке постановки на учет объектов бесхозяйного недвижимого имущества на территории города Твери, утвержденное постановлением Главы администрации города Твери от 20.11.2007 № 3570  (далее – Положение) следующие изменения:

  1.1.  Пункт 2.5.2 Положения изложить в следующей редакции:
  «2.5.2. Если выявленный бесхозяйный объект является электрической сетью или сооружением наружного освещения, сетью или сооружением ливневой и дренажной системы, копия заявления с приложенной к нему документацией направляется Департаментом в департамент дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери (далее – ДДХТиБ).».
         1.2. Пункт 2.5.3 Положения признать утратившим силу.
         1.3. Абзацы 2 и 3 пункта 2.5.6 Положения изложить в следующей редакции:
 «Департамент ЖКХ организует содержание и эксплуатацию бесхозяйных объектов газоснабжения с момента выполнения пункта 2.5.1 настоящего Положения до момента передачи их на обслуживание специализированной организации после регистрации права муниципальной собственности и осуществления необходимых мероприятий по приему объектов в муниципальную казну.
 Департамент ЖКХ организует информирование организаций, к электрическим сетям которых присоединены объекты электросетевого хозяйства, о выявлении электрических сетей, которые не имеют собственника, собственник которых неизвестен или от права собственности на которые собственник отказался, о необходимости осуществления их содержания и обслуживания до момента передачи их на обслуживание специализированной организации после регистрации права муниципальной собственности и осуществления необходимых мероприятий по приему объектов в муниципальную казну.».
         1.4. Пункт 2.6.2 Положения изложить в следующей редакции:
 «2.6.2. Если по результатам проведенных мероприятий, указанных в пункте 2.5.5 настоящего Положения, собственник имущества не установлен,    ДДХТиБ организует информирование организаций, к электрическим сетям наружного освещения которых присоединены электрические сети и сооружения наружного освещения, о выявлении электрических сетей и сооружений наружного освещения, которые не имеют собственника, собственник которых неизвестен или от права собственности на которые собственник отказался, о необходимости осуществления их содержания и обслуживания до момента передачи их на обслуживание специализированной организации после регистрации права муниципальной собственности и осуществления необходимых мероприятий по приему объектов в муниципальную казну.».
 1.5. Абзац 2 пункта 2.7.5 Положения изложить в следующей редакции:
  «Организация содержания и эксплуатации бесхозяйных сетей и сооружений ливневой и дренажной системы водоотведения осуществляется ДДХТиБ до момента передачи их на обслуживание специализированной организации после регистрации права муниципальной собственности и осуществления необходимых мероприятий по приему объектов в муниципальную казну.».
 1.6. Пункт 4.5 Положения изложить в следующей редакции:
 «4.5. После получения свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности, осуществления необходимых мероприятий по приему объектов в муниципальную казну и передачи их на обслуживание специализированной организации Департамент выполняет следующие мероприятия:

 -  в течение 10 рабочих дней направляет в Департамент ЖКХ и ДДХТиБ копии свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности в части касающейся;
 - направляет копии технической документации, в том числе топографическую съемку на объект (при наличии), в департамент архитектуры и строительства администрации города Твери для внесения изменений в планы подземных коммуникаций масштаба 1:500.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери                                                     Ю.В. Тимофеев